2

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.01.2020                                                                                                   №24
О внесении изменений
в постановление Администрации

города Ханты-Мансийска

от 20.11.2013 №1511
«Об утверждении порядка

установления причин нарушения

законодательства о градостроительной

деятельности на территории

города Ханты-Мансийска»
С целью приведения муниципальных правовых актов города               Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 20.11.2013 №1511 «Об утверждении порядка установления причин нарушения законодательства о градостроительной деятельности                        на территории города Ханты-Мансийска» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1.Абзац второй пункта 1 постановления признать утратившим силу.

1.2.Внести изменения в приложение 1 к постановлению согласно приложению к настоящему постановлению.

1.3.Приложение 2 к постановлению признать утратившим силу.

1.4.Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:

«4.Контроль за выполнением настоящего постановления                возложить на первого заместителя Главы города Ханты-Мансийска Дунаевскую Н.А.».

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города

Ханты-Мансийска
                                                           М.П.Ряшин

Приложение

к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска
от 20.01.2020 №24
Изменения

в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 20.11.2013 №1511 «Об утверждении порядка установления причин нарушения законодательства о градостроительной деятельности

на территории города Ханты-Мансийска»

(далее – изменения)
Внести в приложение 1 к постановлению Администрации города Ханты-Мансийска от 20.11.2013 №1511 «Об утверждении порядка установления причин нарушения законодательства о градостроительной деятельности на территории города Ханты-Мансийска» (далее – постановление) следующие изменения:
1.Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4.Установление причин нарушения законодательства                                о градостроительной деятельности в случаях, определенных пунктом 1 настоящего порядка, а также определение лиц, допустивших такое нарушение, осуществляется технической комиссией по установлению причин нарушения законодательства о градостроительной деятельности      на территории города Ханты-Мансийска (далее – техническая комиссия), которая не является постоянно действующим органом и создается приказом Департамента градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска в каждом отдельном случае, указанном в пункте 1 настоящего порядка.».

2.Пункт 6 признать утратившим силу.

3.Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7.В состав технической комиссии включаются:

а)заместитель директора Департамента градостроительства                          и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска;

б)начальник управления градостроительной деятельности Департамента градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска;

в)начальник отдела градостроительной деятельности           Департамента градостроительства и архитектуры Администрации города                        Ханты-Мансийска;

г)начальник отдела правового, кадрового и организационного обеспечения Департамента градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска;

д)начальник отдела архитектуры и подготовки разрешительной документации Департамента градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска.».

4.Пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11.По итогам работы комиссия готовит заключение согласно приложению к настоящему порядку, которое утверждается приказом Департамента градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска и в срок не более семи дней после его утверждения подлежит опубликованию в средствах массовой информации                                 в установленном порядке.».